
Contacto

Teléfono +34 932638111
Fax +34 932638123
Correo Electrónico contratacion@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avda. Parc Logistic, 2-10 Pol. Ind. Zona Franca
(08040) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08.23.EDIFICI bp_EDIFICI A1.2 CONSORCI.PREE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la mejora de la instalación de iluminación correspondiente al edificio “BP”
(calle a, 60, sector a) y al edificio “A1.2 sede Consorci” (Avenida Parc Logístic 2-10), ambos ubicados en
el Polígono de la Zona Franca de Barcelona, así como la mejora del sistema de climatización del edificio
“A1.2 sede Consorci”.

Se trata de un procedimiento negociado sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 1.899.118,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.297.932,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.899.118,17 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Lote 1 Once (11) semanas Lote 2 Treinta y dos (32) semanas Lote 3 Treinta y dos (32) semanas

Lugar de ejecución
Lote 1: Edificio “BP”: Calle A, 60, Sector A, Polígono de la Zona Franca de Barcelona. Lotes 2 y 3: Edificio “A1.2 SEDE
CONSORCI”: Avenida Parc Logístic 2-10
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Se acuerda adjudicar a la mercantil Cobra Instalaciones y Servicios S.A. el contrato de Obra para la mejora de la

https://www.zfbarcelona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


instalación de iluminación correspondiente al edificio “BP” (calle A, 60, sector a) y al edificio “A1.2 sede Consorci” (Avenida
Parc Logístic 2-10), ambos ubicados en el Polígono de la Zona Franca de Barcelona, así como la mejora del sistema de
climatización del edificio “A1.2 sede Consorci”- LOTE 2, por un importe de 257.935,36 € más IVA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenarationUE del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto
Demográfico

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora de la instalación de iluminación (luminaria tipo LED) del Edificio A!.2
SEDE CONSORCIO

Mejora de la instalación de iluminación (luminaria tipo LED) del Edificio A!.2 SEDE CONSORCIODescripción 
Valor estimado del contrato 383.428,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.948,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.428,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cobra Instalaciones y Servicios S.A.
NIF A46146387
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Crta. De l’Hospitalet, 58
(08940) Cornellà de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 659698723
Correo Electrónico notifica1200@frupocobra.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c21c8e1c-b477-4181-b42d-7f0949e6accb


Contacto

Correo Electrónico ramos@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico ramos@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 257.935,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 319.661,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 257.935,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.101,78 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la mercantil Cobra Instalaciones y Servicios S.A. el contrato de Obra para la mejora de la
instalación de iluminación correspondiente al edificio “BP” (calle A, 60, sector a) y al edificio “A1.2 sede Consorci” (Avenida
Parc Logístic 2-10), ambos ubicados en el Polígono de la Zona Franca de Barcelona, así como la mejora del sistema de
climatización del edificio “A1.2 sede Consorci”- LOTE 2, por un importe de 257.935,36 € más IVA.
Fecha del Acuerdo 18/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá de efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se
reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/

Presentación de recursos

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://www.zfbarcelona.es/
https://www.zfbarcelona.es/


Lugar

Oficinas centrales Consorcio de la Zona Franca de
Barcelona

Dirección Postal

Avinguda Parc Logistic 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2023 a las 11:30 horas

Lugar

Oficinas centrales Consorcio de la Zona Franca de
Barcelona

Dirección Postal

Avinguda Parc Logistic 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2023 a las 11:30 horas

Lugar

Oficinas centrales Consorcio de la Zona Franca de
Barcelona

Dirección Postal

Avinguda Parc Logistic 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2023 a las 11:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 11:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=umkxX94eRA25HQr HoP3G5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1.1. Trabajos procesos instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2.2. Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.3.3. Programa de actuaciones medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000011801041 |  2023-242632 | Wed, 18 Oct 2023 11:37:00:431 CEST 169762151818332887UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=umkxX94eRA25HQrHoP3G5A%3D%3D

